
г.Бишкек, Дом Правительства 
от 25 июля 2005 года № 310 
 
           ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
                  О придании озеру Чатыр-Куль статуса 
            водно-болотного угодья международного значения 
 
     В целях реализации Конвенции Организации Объединенных Наций о вод- 
но-болотных угодьях, имеющих международное значение, главным образом, в 
качестве местообитаний водоплавающих птиц (Рамсарская конвенция), рати- 
фицированной Законом Кыргызской Республики "О присоединении  Кыргызской 
Республики  к Конвенции ООН о водно-болотных угодьях,  имеющих междуна- 
родное значение,  главным образом, в качестве местообитаний водоплаваю- 
щих  птиц (Рамсарская конвенция)",  а также учитывая важность озера Ча- 
тыр-Куль как высокогорной водно-болотной экологической системы,  Прави- 
тельство Кыргызской Республики постановляет: 
     1. Государственной лесной службе Кыргызской Республики в  установ- 
ленном  порядке подать заявку о внесении озера Чатыр-Куль в Список вод- 
но-болотных угодий международного значения (Список рамсарских участков) 
в бюро Конвенции. 
     2. Признать утратившим силу постановление Правительства Кыргызской 
Республики  от  4 ноября 2003 года № 694 "О переводе озера Чатыр-Куль в 
категорию рыбохозяйственных водоемов государственного значения". 
     3. Контроль  за  выполнением настоящего постановления возложить на 
отдел развития агропромышленного комплекса и природопользования Аппара- 
та  Премьер-министра  Кыргызской  Республики  и  Государственную лесную 
службу Кыргызской Республики. 
 
     Премьер-министр Кыргызской Республики             К.Бакиев 
 


